
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А 3

20 апреля 2023 г. № 290
г. Славгород

Об организации отдыха
учащихся в летний период

Во исполнение нос1ановления приказа Министерства образования и науки 
Алтайского края от 28.03.2023 №301 «Об проведении детской оздоровительной 
компании в Алтайском крае в 2023 году» и в целях успешной организации летней 
оз/ io р овитет1 ь 11 о й ком на и и и,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество детей в пришкольных профильных лагерях с днев­
ным пребыванием (Приложение № I).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Организовать качественную подготовку к приемке профильных лагерей 

с дневным пребыванием детей:
2.2. Открыть профильные лагеря дневного пребывания на базе общеобразо­

вательных организаций с 01.06.2023 года (7 рабочих дней. 2 смены):
-МБОУ «CO1.1I № 10»;
-МБОУ «СОШ № 13»;
-филиал МБОУ «СОШ № 13»-«СОШ № 9».
-МБОУ «СОШ № 15»:
-МБОУ «Лицей № 17»;
-МБОУ «СОШ № 21»:
■МБОУ «Знаменская СОШ»:
-МБОУ «Нововознссенская СОШ»:
-МБОУ «Пригородная СОШ»;
-МБОУ «Покровская СОШ»;
-МБОУ «Семеновская СОШ»;
-МБОУ «Селекционная СОШ»;
■МБОУ «Славгородская СОШ»:
-Филиал МБОУ «Славгородская СОШ»-«Архангсльская 0(9111 >:
-Филиал МБОУ «Славгородская СОШ»-«Макспмовская 00111».
2.3. Обеспечить наполняемость профильных лагерей с дневным пребывани­

ем детей в соответствии с Приложением 1;
2.4. Уделить особое внимание предоставления льготных и бесплатных неге- 

вок детям граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Россий­
ской Федерации по мобилизации или заключивших контракт о прохождении воен­
ной службы в соответствии с Указом Губерна тора Алтайского края оз 28.10.2022 
№ 16 7. детям - сиротам и детей оставшимся без попечения родителей, детям и се­
мей находящихся в социально опасном положении:



2.5. В срок до 15.05.2023 года в Комитет администрации г. Славгорода Ал­
тайского края по образованию направить списки детей граждан, призванных па во­
енную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации но мобилизации или 
заключивших контракт о прохождении военной службы в соответствин с Указом 
Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 подлежащих обеспечению 
льготными (бесплатными) нуге в кам и:

2.6. Согласовать синеок детей на обеспечение льготными путевками е УС31 I 
по городам Славгороду и .Яровое, Бурлинскому и Табуискому районам, оформив 
акт согласия;

2.7. Назначить начальников профильных лагерей с дневным пребыванием:
2.8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время их пре­

бывания в профильных лагерях на педагогических работников профильных лаге­
рей с дневным пребыванием детей.

3. Начальникам профильных лагерей:
3.1.13 срок до 04.05.2023 разработать документацию: программу профильно­

го лагеря, приказ об открытии профильных лагерей с дневным пребыванием детей, 
положение о профильном лагере, должностные инструкции работников проипьиых 
лагерей с дневным пребыванием детей:

3.2. Провести с детьми и педагогическими коллективом вводный inicipyK- 
гаж ио технике безопасности работы в летний период 2023 года, оформив прог',сле­
пне инструктажей должным образом;

3.3. Осуществлять строгий кон троль ио соблюдению icxiihkh безопасности, 
пожарной безопасности в период работы профильных лагерей.

4. Директору МБОУ ДО «Центр творчества детей и молодежи» (Фукс (). Вл:
4.1 .Утвердить план мероприятий па июнь 202.3 года для учащихся, находя­

щимся в профильных лагерях с дневным пребыванием детей и направить в образе­
вательные организации.

5. Кон троль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета щФ.О. С. Тараненко

Крыша Светлана Вячеславовна
83856851500



i

Приложение 1
к приказу Комитета админист­
рации г. Славгорода Алтайско­
го края ио образованию 
от 20.04.2023 № 299

Количество детей
в профильных лагерях с дневным пребыванием

* 10 бесплатных путевок из средств муниципального бюджета.
* О фактической наполняемости лагеря информация предоставляется в день открытия до 
10:00 часов.

№
1 i/и

Пришкольные лагеря с днев­
ным пребыванием детей

Дата открытия Льготные
путевки

11анол- 
няемость 
лагеря но 

плану
Филиал МБОУ «СОШ №
13»-«СОШ№9»

01.06.2023 22 30

МБОУ «СОШ № 10» 01.06.2023 67 120

МБОУ «СОШ № 13» 01.06.2023 67 120

МБОУ «СОШ № 15» 01.06.2023 67 120

МБОУ «Лицей № 17» 01.06.2023 47 80
МБОУ «СОШ №21» 01.06.2023 37 50

Филиал МБОУ «Славгород- 
ская СОШ»-«Архангельская 
ООШ»

01.06.2023 16 20

Филиал МБОУ «Славгород- 
ская COIП»-«Максимовская 
ООШ»

01.06.2023 16 20

МБОУ «Нововознесенская
СОШ»

01.06.2023 22 30

МБОУ «Знаменская СОШ» 01.06.2023 22 30

МБОУ «Покровская СОШ» 01.06.2023 22 30
__  _ .....  л1 МБОУ «Пригородная СОШ» 01.06.2023 22 зо

МБОУ «Селекционная
СОШ»

01.06.2023 22 30

МБОУ «Семеновская СОШ» 01.06.2023 22 30

МБОУ «Славгородская
СОШ»

01.06.2023 36 60

Итого: 507
_____________

800


